
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального
образования Плавский район «Волхонщинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 01 сентября 2022г.                                                                                 №  65

Об организации подвоза учащихся  МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская 
СОШ» в 2022 – 2023 учебном году

В целях выполнения ст. 19 Закона «Об образовании», приказа министерства 
образования Тульской  области «О мерах по обеспечению эффективного использования 
автобусов и безопасности дорожного движения при организации перевозок учащихся» . 
Во исполнении приказа №74 от25.02.2014 года администрации муниципального 
образования Плавский район и руководствуясь частью 2 статьи 40 ФЗ от 29 декабря  2012 
года №273-ФЗ, приказываю:
1. Организовать с 01 сентября 2022 года   подвоз учащихся из населенных пунктов  по 
маршрутам:

- МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская  СОШ»  - г. Плавск;
- МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская  СОШ»  -  п.Юрьево;
- МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская  СОШ»  - д. Крекшино;
- МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская  СОШ»  - д. Пеньково;
-  МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская  СОШ»  - дер. Александровка

2. Осуществлять подвоз учащихся по маршрутам  на автобусах, находящихся в 
собственности школы:
ПАЗ 32053 Гос. номер М144КУ - водитель Красиков И.В.
ПАЗ 32053-71Гос. номер Т441АР - водитель Ткачев А.Н.
ПАЗ32053-71 Гос.номер № Т438СТ - Озембливский К.В.

3. Утвердить паспорта школьных маршрутов на 2022-2023 учебный год.
4. Утвердить график подвоза учащихся к месту учебы и обратно.
5. Утвердить список учащихся, нуждающихся в подвозе на 2022-2023 учебный год.
6. Водителям  строго соблюдать расписание движения автобуса, инструкцию работы 
водителей при перевозке школьников на автобусах.
7.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время движения возложить на 
сопровождающих подвоза.
8. Ответсвенной за БДД проводить  инструктажи с водителями  с регистрацией в 
соответствующих журналах инструктажа;
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.С. Виноградова


		2022-11-23T14:55:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН "ВОЛХОНЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




